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Hvad forslaget drejer sig om, fremgår bedst 
af undertitlen til lovforslaget, nemlig en moder- 
nisering af formkrav, der unødigt hindrer digital 
kommunikation. 

Det fremgår af bemærkningerne, at med lov- 
forslaget ophæves formkrav i lov om offentlige 
veje og i lov om fremgangsmåden ved ekspro- 
priation vedrørende fast ejendom, hvorefter en 
række meddelelset til borgerne skal ske ved, 
brev. Begrundelsen er, at kravet om, at medde- 
lelsen sker ved brev, kan skabe tvivl om, hvor- 
vidt meddelelsen kan ske digitalt, f.eks. ved en 
e-mail. 

Det er hensigten, at ophævelsen af formkra- 
vet skal gøre lovteksten mere smidig, så det er 
muligt at tilpasse kommunikationsformerne i 
takt med udviklingen på området. Det er altså 
de bemærkninger, der står til lovforslaget, og 
det er jo ganske klart og ligetil. 

Kravet om skriftlighed fastholdes. Det er altså 
ikke nok at ringe eller komme med en mundtlig 
besked. Der skal være skriftlighed, hvilket er 
nødvendigt som dokumentation i retsforhold, 
som det drejer sig om i de to love her. 

Det er frivilligt, om borgerne vil bruge e-mail 
eller anden skriftlig form, men det er så en mu- 
lighed at gøre det. 

Ved det her lovforslag tages der ikke stilling 
til spørgsmål om, hvilke retssikkerhedskrav 
man skal have ved brug af elektronisk post eller 
noget af den slags. Det'er altså simpelt hen en 
klargøring af, at der ikke er nogen barrierer for 
at bruge andet end traditionelle breve. Dermed 
er det jo altså helt klattet fremskridt at få den 
barriere væk. 

Venstre og Det Konservative Folkeparti støt- 
ter altså lovforslaget. 

Jørn Pedersen (S): 
Det er jo et enkelt og lille forslag, vi har til be- 
handling her. Jeg er da meget glad for, at trafik- 
ministeren viderefører det gode arbejde, som 
den tidligere regering satte i gang, idet justitsmi- 
nisteren i 1998 forsøgte at lave en undersøgelse 
af, om der er nogen barrierer i systemerne, der 
gør, at den moderne teknik ikke kan bruges. 

Jeg synes faktisk, at trafikministeren med sit 
forslag er kommet ganske pænt fra opgaven, for 
det er jo naturligvis altid en balancegang mel- 
lem, hvordan det skal være, og om det kan være 
frivilligt. Jeg synes, det er en fin landing, der er 
nået, ved at det er frivilligt. 

Jeg tror også, at det vil vise sig måske efter en 
overgangsperiode, at det vil blive det almindeli- 

ge. Men jeg synes, det er godt, at man ikke ér af- 
skåret fra at få en ordentlig behandling, fordi 
man ikke benyttér sig af digital kommunikation. 

Jeg synes faktisk, at det er et rigtig godt lille 
forslag, og det vil vi i Socialdemokratiet gerne 
have lov at støtte. 

' 홢 ' , ' ' Kl. 17.55 

Poul Fischer (DF): r 
Dette 10vforslags vedtagelse bevirker, at man 
fremover kan anvende digital kommunikation 
ved henvendelse til borgerne i lov om offentlige 
veje og i lov om ekspropriation. Det er naturlig- 
vis vigtigt, at lovstof til enhver tid er ajourført til 
tidens kommunikationsmidler. 

Dansk Folkeparti har noteret sig, at borgerne 
positivt skal tilkendegive, at de ønsker eìi digital 
kommunikation, hvilket er vigtigt. Borgerne 
skal ligeledes orienteres om, at retsvirkningerne 
herefter er de samme som véd meddelelse via 
brevforsendelse. 

Med disse bemærkninger kan Dansk Folke- 
parti støtte lovforslaget. 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Det her lovforslag fjerner formkrav i lovgivnin- 
gen på Trafikministeriets område, så det bliver 
muligt at erstatte breve med digital kommuni- 
kation, hvis borgerne øhsker det.' 

SF kan helhjertet støtte fremme af digital ' ': 
kommunikation i den digitale forvaltning. 

For SF er det afgørende, at overgang til digital 
kommunikation bliver et frit valg for den enkel-' 
te borger. Vi har f.eks. en masse ældre medbor- 
gere, som ikke er inde i pc-verdenen og www- 
verdenen. 

For SF er det også afgørende, at den digitale 
kommunikation sker med såkaldt åbne standar- 
der, så vi er med til at hindre monopoldannelser 
på det her område. Der kan sagtens være, eller 
det ved vi at der er, store kommercielle udbyde- 
re, som udbyder software og sender program- 
mer på markedet, og ved efterfølgende udbyg- 
ninger af området sender de programmer, som 
skal matche det forudgående, og så dannes der ; 
altså monopoler. 

Vi har tidligere i beslutningsforslag nr. B 47 
sidste efterår stillet forslag om åbne standarder, 
så vi ikke laver monopoldannelser på området; 
Det er altså vigtigt, at det offentlige ikke medvir- 
ker til, at borgere skal købe software fra bestem- 
te firmaer. 

Med disse bemærkninger kan SF tilslutte sig , 
lovforslaget. 


